Idioms

1. *absit, far from it, God forbid*
2. *mirum quam, marvelously*
3. *mirum quantum, tremendously*
4. *immane quantum, monstrously*
5. *sane quam, enormously*
6. *valde quam, immensely*
7. *ad extra, external, outward, outwardly*

GRAMMAR

1. Verbs of wishing may take either the infinitive or the subjunctive. When the subject of the infinitive is not the same as that of the main verb, the subjunctive is preferable. **Velle**, **nolle**, and **malle** often

take the subjunctive without **ut**. Other verbs frequently omitting **ut** are **licet**, **oportet**, and the imperatives **dic** and **fac**.

Desiderat ut adsimus. *He desires us to be present.*

Vult eas. *He wishes you to go.*

Licet praesideat. *It is lawful for him to preside.*

Dic assideat. *Tell him to be seated.*

2. Names of the months in Latin are:

| | | |
|------------|----------|-----------|
| Januarius | Majus | September |
| Februarius | Junius | October |
| Martius | Julius | November |
| Aprilis | Augustus | December |

All are masculines of the second declension except **Aprilis** and the last four, which are of the third declension. Those ending in -ber have the genitive in -bris.

3. Names of the seasons are:

ver, n., *spring*

aestas, f., *summer*

autumnus, m., *fall*

hiems, f., *winter*

EXERCISES

1. Matres sane quam cupiebant ut filii domum Decembri venirent.
2. Volo ut hac aestate proxima non calores sint. 3. Optabimus ut Martius et Aprilis non frigidi sint. 4. Pastor almus mavult ut paroechia mulieres media suggestrant ad coenam praestantissimam episcopo comparandam. 5. Nonne vultis nepotes nos visitent autumno potius quam hieme? 6. Si valde quam volent cantem, sic faciam. 7. Fac januam claudas, ne aer frigidus introeat. 8. Si malint aperte de flagitiis testari, judex cras eos audiat. 9. Si majores nostri hodie viverent, res multas ab homine moderno immane quantum excogitatas detestarentur. 10. Si cupiisses ut columnam ex aurichalco honoris divi causa erigerent, citius conclusissent. 11. Opto vero ne tam promptus sit, ut

veritates meas ad commenta mirum quam detorqueat. 12. Desiderabitne ut pericula fictitia ac imaginaria praesentemus potius quam vera? 13. Visne sic agat, ut omnes libertates et privilegia ei interdicantur? 14. Non optaverant ut ore fidem profiteretur cui non corde crederet. 15. Nolebasne zizania stirpitus convellerent? 16. Cupiebamus ut mirum quantum pugnarent, ut impedirent quominus viri pravi nostram gubernationem serenam exagitarent.

READING

1. Sacrosancta oecumenica et generalis Tridentina synodus, in Spiritu Sancto legitime congregata, praesidentibus in ea eisdem sanctae Sedis Apostolicae legato et nunciis, etsi in eum finem non absque peculiari Spiritus Sancti ductu et gubernatione convenerit, ut veram et antiquam de fide et sacramentis doctrinam exponeret, et ut haeresibus omnibus et aliis gravissimis incommodis, quibus Dei ecclesia misere nunc exagitatur et in multas ac varias partes scinditur, remedium afferret, hoc praesertim jam inde a principio in votis habuit, ut stirpitus convelleret zizania exsecrabilium errorum et schismatum, quae inimicus homo his nostris calamitosis temporibus in doctrina fidei, usu et cultu sacrosanctae Eucharistiae superseminavit, quam alioqui Salvator noster in ecclesia sua tamquam symbolum reliquit ejus unitatis et caritatis, qua Christianos omnes inter se conjunctos et copulatos esse voluit. Itaque eadem sacrosancta synodus, sanam et sinceram illam de venerabili hoc et divino Eucharistiae sacramento doctrinam tradens, quam semper catholica ecclesia ab ipso Jesu Christo Domino nostro et ejus apostolis erudita, atque a Spiritu Sancto illi omnem veritatem in dies suggeste edocta retinuit et ad finem usque saeculi conservabit, omnibus Christi fidelibus interdicit, ne posthac de sanctissima Eucharistia aliter credere, docere aut praedicare audeant, quam ut est hoc praesenti decreto explicatum atque definitum.